A fraternam vestram erga nos pietatem conservantes, et dilectionem exhibentes, indicto Romæ, de voluntate Dei, concilio, per Dei amantissimi imperatoris litteras, nos quoque, ut membra vestra propria, eo evocaveritis, ut posteaquam tum quidem soli nos calamitatibus addicti atque adjudicati fuimus, nunc tandem in consentienti ipsorum imperatorum de vera pietate concordia, non sine nobis regnetis, sed et nos una vobiscum, juxta apostolicam vocem, regnemus: in votis nobis erat, si fieri posset, ut simul omnes, ecclesiis relictis, seu desiderio seu usui vestro, per gratificandi studium satisfaceremus. Quis enim nobis alas veluti columbæ tribuat, ut volitemus, et apud vos requiescamus? Cum vero id, si fieret, prorsus ecclesias nudaret, quæ nuper renovari cœperunt, et res hæc multis omnino impossibilis sit: convenimus namque Constantinopolim litteris proximis adducti, quas reverentia vestra post synodum Aquileiensem, ad Dei amantissimum imperatorem Theodosium dedit, ad solam hanc, Constantinopolim usque, protectionem instructi, 252 et de una hac synodo ab eis qui in provinciis permansere episcopis, assensionem acceptam habentes. De longiore autem protectione neque necessitatem aliquam exspectavimus: neque quidquam omnino prius audivimus, quam Constantinopoli convenimus. Ad hæc, ea est constituti temporis angustia, ut neque ad iter longius nos instruendi spatium habeamus: neque omnes in provinciis communionis nostræ episcopos, de protectione tali certiores facere, et consensum eorum accipere possimus. Cum hæc, et multa præterea alia, adventum complurium impedirent: quod reliquum erat, simul et ad res plerasque corrigendas, et nostram erga vos claritatem declarandam, faciendum duximus, ut reverendissimos atque honorandos maxime fratres et collegas nostros, Cyriacum, Eusebium, et Priscianum, episcopos, quo viæ laborem Romam usque alacribus subirent animis, exoraremus: per quos voluntatem et sententiam nostram pacificam esse, et unionis conjunctionisque consilium et finem sibi proposita habere, ostendimus: ardoremque simul pro saniore fide nostrum, manifesto declaramus. Nos enim, sive persecutiones, seu afflictiones, sive imperatorum minas, seu magistratum crudelitatem, sive etiam aliam quampiagn tentationem et periculum ab hæreticis sustinimus, pro evangelica fide Nicææ apud Bithynos a trecentis decem et octo Patribus confirmata, quidquid id fuit, pertulimus. Eam enim et nobis, et vobis, aliisque adeo omnibus qui veræ fidei verbum non pervertunt, complacere oportet: quippe quæ antiquissima et baptismo consentanea sit, credere nos docens in nomen Patris et Filii et Spiritus sancti, videlicet ut divinitas et potestas una Patris et Filii et Spiritus sancti, et ejusdem honoris dignitas, et coæternum regnum in tribus perfectis subsistentiis, sive tribus perfectis personis, creatur: ita ut neque Sabellii contagio locutus

habeat, subsistentiis confusis, seu proprietatibus A
sublatis: neque Eunoniorum et Arjanorum et
Pneumatichorum blasphemia seu maledicentia
invalescere possit, substantia vel natura vel divi-
nitate dividenda, et increate consubstantialique et
coeternae Trinitati, posteriore quapiam sive creata
seu alteri substantiali natura inducenda. **253** In-
humanationis etiam Domini rationem minime per-
versam retinemus, neque vel anima vel mente
carentem, aut imperfectam carnis dispensationem
credentes: certo quippe scientes, perfectum qui-
dem ante saecula fuisse Deum Verbum, perfectum
vero hominem in extremis diebus propter salutem
nostram esse factum. Et fides quidem quae a nobis
constanter deprædicatur, in summa sic se habet:
de qua ampliore etiam animorum consolationem
percipere poteritis, si non gravabimini decreti
libellum, quod Antiochiæ a synodo ibi coacta fa-
ctum, et item id quoque quod proxime Constanti-
nopolim ab universali concilio promulgatum est,
legere. In quibus et fusius fidem professi sumus,
et hæreses nuper per res novas, exortas, et a nobis
anathemate confossas, in scriptum retulimus. Porro
de singularibus ecclesiarum administratio-
nibus, veterem scitis esse sanctionem, et sancto-
rum Nicææ congregatorum Patrum decretum, ut
in provincia quaque, provinciae ejus episcopi, et
cum eis, si illi velint, fluitimi quoque electiones et
consecrationes, ex usu publico peragant. Juxta
ejusmodi constitutionem, cum alias apud nos eccle-
C
sias ordinari atque administrari, tum in cele-
berrimis quibusque antistites renuntiatos esse,
scitote. Proinde in recens fundata, ut ita aliquis
dicat, Constantinopolitana ecclesia, quam nuper
tanquam ex ore leonis, sic ex blasphemia et male-
dicentia hæreticorum eripimus, per miserationes
Dei, in universali synodo, communi et publico
consensu in ipsius Dei amantissimi imperatoris
Theodosii conspectu, clero omni et civitate cuncta
suffragante, reverendissimum et Dei amantissimum
Nectarium episcopum legimus. In vetustissima
vero, proindeque apostolica ecclesia Antiochiæ
apud Syros, in qua prima venerandum Christiano-
rum nomen exstitit, provinciales et Orientalis dioc-
cesis episcopi conventu acto, canonicè et legitime
D
reverendissimum et Dei amantissimum Flavianum
antistitem creaverunt, ecclesia tota consentiente, et
quasi voce una virum eum cohonestante. **254**
Quam consecrationem ut ordinariam et legitimam,
synodi etiam communitas comprobavit. In ea vero
ecclesia, quæ aliarum omnium mater est, Hiero-
solyminis, reverendissimum et Dei amantissimum
Cyrillum episcopum esse scimus, rite jamdudum a
provincialibus episcopis electum, qui sane diversis
in locis plurimum adversus Arianos decertavit. Quæ
cum legitime et canonicè apud nos acta obtineant,
ut in eis pietas etiam vestra læta et gratulabunda
acquiescat, hortamur, spirituali scilicet charitate
intercedente, et Domini timore favorem hominum